



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE

Número do processo: 04.006/2024-SEAD

Número do certame: 04.006/2024-SEAD

Unidade gestora: Secretaria de Administração

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 09/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ****

CNPJ/MF: ****

Endereço: ****

Telefone: **** / ****

E-mail: ****



Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE** SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO** SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS** SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP** SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



LOTE 01

1 - Água sanitária

Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO: COMUM

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa 12 UN

Valor unitário: R\$ 38,05

Valor total: R\$ 3.805,00

Fabricante/Marca: LIMPA FACIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 38,07

2 - Álcool etílico

Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GLICERINADO, LÍQUIDO

Quantidade: 48,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 13,65

Valor total: R\$ 655,20

Fabricante/Marca: LIMPE BEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,67

3 - Sabão pó

Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS, ADITIVOS: ALVEJANTE, ODOR: FLORAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL PCT DE 400G

Quantidade: 720,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 3.996,00

Fabricante/Marca: LAVANDEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,58

4 - Desinfetante

Especificação: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO: 0,75% (P,P), FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA DE 5 LITROS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,48

Valor total: R\$ 2.248,00

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,49

5 - DESINFETANTE DE 1 LITRO



Especificação: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, TEOR ATIVO: 0,75% (P,P), FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA - CAXA COM 12 LTROS

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,15

Valor total: R\$ 415,00

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,16

6 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML

Especificação: DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML FRAGANCIA VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,88

Valor total: R\$ 694,00

Fabricante/Marca: PURO AR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,88

7 - DESODORIZADOR SANITÁRIO 32G

Especificação: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO-99%, PESO LÍQUIDO: 32 G, COR: VARIADA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,05

Valor total: R\$ 610,00

Fabricante/Marca: SAMPA CLEAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,07

8 - Detergente

Especificação: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONIACAL, DODECILBENZENO -, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO 500 ML

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa 24 UN

Valor unitário: R\$ 53,90

Valor total: R\$ 1.078,00

Fabricante/Marca: ABSOLOTO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 53,93

9 - Limpa-vidro

Especificação: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS , SEQUESTRANTES , HIDRÓXIDO SEM GATILHO 500 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,35

Valor total: R\$ 467,50

Fabricante/Marca: LAVANDEIRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,40



10 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Especificação: LIMPADOR MULTIUSO 500 ML

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 675,00

Fabricante/Marca: URCA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,76

11 - Sabão barra

Especificação: SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA 200G - PCT COM 05 UNIDADE

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,73

Valor total: R\$ 736,50

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,75

12 - Sabonete líquido

Especificação: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, ACIDEZ: PH NEUTRO, APLICAÇÃO: BANHO DE NEONATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GLICERINADO, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: FÓRMULA BALANCEADA DE 1 LITRO

Quantidade: 50,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 11,40

Valor total: R\$ 570,00

Fabricante/Marca: LIZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,42

13 - SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPICO 1000 ML

Especificação: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPICO 1000 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 7,61

Valor total: R\$ 380,50

Fabricante/Marca: LIZ

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,61

14 - SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G

Especificação: SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 248,00

Fabricante/Marca: FC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,49



17 - INSETICIDA AEROSOL

Especificação: MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,15

Valor total: R\$ 454,50

Fabricante/Marca: Mat Inset

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,18

39 - Álcool em Gel Higienizante

Especificação: O Álcool em Gel Higienizante para higieniza e hidrata as mãos. Seca instantaneamente, deixando uma sensação de limpeza e toque aveludado com suave perfume, sem ressecar e sem deixar as mãos pegajosas. frasco de 500ml

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,15

Valor total: R\$ 2.630,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,19

Valor total - LOTE 01: R\$ 19.663,20 - (dezenove mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos)

LOTE 02

15 - ESPONJA DE AÇO

Especificação: PACOTE COM 14 SACOS DE 08 UNIDADES

Quantidade: 30,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 24,80

Valor total: R\$ 744,00

Fabricante/Marca: ASSOLAN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,82

16 - Esponja limpeza

Especificação: ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,65

Valor total: R\$ 165,00

Fabricante/Marca: GUARANI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,66



18 - PAPEL HIGIENICO

Especificação: PIC/PERF FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS DE 30M CADA.

Quantidade: 100,0

Unidade: Fardo

Valor unitário: R\$ 20,55

Valor total: R\$ 2.055,00

Fabricante/Marca: PIMPO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,56

23 - PAPEL TOALHA ROLO

Especificação: PAPEL TOALHA ROLO PCT - 02 ROLOS

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,88

Valor total: R\$ 394,00

Fabricante/Marca: BIANCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,89

27 - Luva borracha

Especificação: LUVA BORRACHA, LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO

Quantidade: 120,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: PROT LATEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,51

33 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 80 CM, ALTURA: 200 CM

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote 25 UN

Valor unitário: R\$ 28,40

Valor total: R\$ 1.136,00

Fabricante/Marca: LIMPE MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,43

34 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 7,65

Valor total: R\$ 765,00

Fabricante/Marca: LIMPE MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,65



35 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: AZUL, APRESENTAÇÃO: ROLO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 100 UN

Valor unitário: R\$ 16,40

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: LIMPE MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16,42

36 - Saco plástico lixo

Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 60 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote 50 UN

Valor unitário: R\$ 13,89

Valor total: R\$ 694,50

Fabricante/Marca: LIMPE MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,90

37 - Pano limpeza

Especificação: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: TOALHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO 70X50

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,44

Valor total: R\$ 1.110,00

Fabricante/Marca: ALGO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,44

38 - Pano prato

Especificação: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 40 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,82

Valor total: R\$ 291,00

Fabricante/Marca: ALGO BOM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,83

Valor total - LOTE 02: R\$ 9.774,50 - (nove mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

LOTE 03



19 - Balde

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, MATERIAL ALÇA: METAL, CAPACIDADE: 10 L

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,08

Valor total: R\$ 404,00

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,87

20 - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LTS

Especificação: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA DE ARAME

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,75

Valor total: R\$ 987,50

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 19,78

21 - BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAP 60 L

Especificação: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAP 60 L

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,62

Valor total: R\$ 918,60

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,64

22 - CESTO DE LIXO 10 L COM PEDAL E TAMPA

Especificação: CESTO DE LIXO 10 L COM PEDAL E TAMPA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,12

Valor total: R\$ 2.167,20

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,15

24 - Bacia

Especificação: BACIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: PEQUENO, CAPACIDADE: 10 L

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 309,00

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,32

25 - Pá coletora lixo



Especificação: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 90 CM, MODELO: SEM TAMPA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 295,00

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,94

26 - Escova Sanitária

Especificação: Escova Sanitária Com Suporte

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 297,50

Fabricante/Marca: CRISTAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,97

28 - TAMBOR DE LIXO GRANDE CAP 60 LT

Especificação: TAMBOR DE LIXO GRANDE CAP 60 LT COM TAMPA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,60

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: TOP PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,62

29 - VASSOURA DE PALHA

Especificação: VASSOURA DE PALHA - MATERIAL DE CARNAUBA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 540,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,80

30 - Vassoura

Especificação: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA: 5 CM

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,65

Valor total: R\$ 1.092,00

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,67

31 - Rodo



Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,40

Valor total: R\$ 512,00

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,43

32 - Rodo

Especificação: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,92

Valor total: R\$ 892,00

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,95

40 - Vassoura Nylon com Cabo

Especificação: Vassoura Nylon multiuso com Cabo

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,25

Valor total: R\$ 1.325,00

Fabricante/Marca: DIFRANCIS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,30

Valor total - LOTE 03: R\$ 10.747,80 - (dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 40.185,50 (quarenta mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Abril de 2024 às 15:02

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ****

E-mail: ****

CPF/MF: ****